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( gazdagság, amelybe belehalunk.
Megjelent tehát Smith főbiztos júliusi 

jelentése is, mely híven az előző jelenté 
Vekhez, pontos és hü képét adja gazdasági 
élttünknek. Az uj jelentés beszámol az el 
múlt költségve lést évről is, melynek rdatai 
63 millió aranykorona felesleget tüntetnek 
fel, jóllehet a költségvetés erre az évre 1OO 
millió aranykorona hiánnyal számol.

Mi régen tudjuk, hogy a gazdagság mö- 
göu, m<ly e nem várt plusz zárnoszlopai- 
bán'zsúfolódik, a szegénység katasztrófális 
örvénye tátong. Igazán semmi meglepő 
nircs abban, hogy féihivatalos utján a je 
leméshez fűzött kommentárjaiban most már 
a kormány is elismeri, hogy tzla ragyogó 
eredményt az irgalmatlanul működő adó
prés szorította ki. A magyar népnek — 
mondja s félhivatalos, — akkora adóterhet 
kellett viselnie, mely az ország életében 
súlyos vá'ságot idézett elő.

Mi ösmerjük ezeket a válságokat. Szám 
talanszor megírtuk, hogy éppen a Snith 
jelentéseket kedvezővé tevő adó-zolgáitata 
sok voltak azok, amelyek a vállalatok hely 
zetét megingatták. De nemcsak gazdag és 
tőkeerős vállalatok estek áldozatául az r dó 
nak, hanem a kisemberek szegénysége is. 
Az árverések dobját a bőséges áruraktárak 
és a kisember nyomo-usagos cokmókja 
felett az adó pergelte meg, az az adó, mélyít 
fizetni kellett, ha belepusztult is az ember, 
az az adó, amelynek kipréselt százezreiből 
és millióiból tevődött össze a 63 millió 
aranykorona felesleg.

Ne áltassuk magunkat e dáriusi gazdag 
Sággal, mert semmiesetre sem éri meg azt 
az arat, am *lyet  fizettüi-k érte.

A város közgyűlése.
A mai közgyűlés iránt szokatlanul gyenge 

érdeklődés nyilvánult meg. A tisztviselőkön 
kívül túlnyomóig a gazdákkal népesedett 
be az egyik oldal padsora. N.-gyed tízkor 
nyitotta meg Fáy főispán az ülést. A polgár 
mer téri jelentés kapcsán Szabó J-nő 
aljegyző beszámol a soproni dalversenyről 
A városi tanácsot Nyúl Tóth Pál dr. képvi
selte az ünnepségen, aki a Polgári Daioskör 
által Barzcsi László sírjánál rendezett ün 
népségén Is beszédet mondott s koszorút 
helyezett a sirra. Ezzel kapcsolatban elöter 
jesztést tesz, utasítsa a közgyűlés a trná- 
csol, hogy Baracsi sirjánál emelendő disz 
emlékműre vonatkozólag a legközelebbi köz 
gyűlés elé kész javaslatot terjesszen elő. 
Jámbor József dr. helyesléssel veszi tudo
másul a szép tervet.

Pólyák Sándor gazdálkodó a helypénz- 
'zedés körüli sérelmekkel kelt élénkebb han 
gulatot a gazdák között. Kifogásolja a hely 
pénz magasságát, amely nem áll arányban 
a gyümölcs értékével, továbbá, hogy egy- 
azon gyümölcs után mindannyiszor meg 
veszik a dijat, valahányszor piacra kerül, 

égül a helypénzszedők önkényeskednek a 
pénzbeszedésnél. Szőke Oyula ügyvezető 
kijelenti, hogy a panasz alaptalan. A hely- 
Pénzt mindenkor arányba hozzák a gyű

mölcsárral, a visszavitt áiukra vonatkozó 
kg pedig másnap sőt harmadnap is érvé 
nyes a bárca A polgármester egyéni sérel 
met lát Pólyák Sándor interp nációjában s 
annak tárgyalását nem látja célszerűnek a 
közgyűlésben.

A következőkben a községi iskola 
széknél megüresedett tagsági helyeket töl
tő.tek bi 1926. junius 30-ig szóló érvény 
nyel. Kiss János dr. előterjesztését fogadták 
e s megvá ásították Wagner L’jos helyébe 
Nik'os Jánost, dr. Kovats Andor helyébe 
dr. Joó G.ula', Medgyessy GjuIj helyébe 
Kovács Vincét, Mryerfly Zoltán helyébe 
Srabó Sándort.

1 Kimondotta a közgyűlés, hogy Helvécián 
[ megüresedett szülésznői állásra kiirja a 

pályázatot s a legközelebbi közgyűlésen 
I megejtik a választást.

A halasi és rnatkói útik kezött kiosztott 
telkeken egy uj városrész épült A tanács 
előterjesztésére a városrész Szent László 
város nevet kapj», mig hat utcáját az el 
szakított városokról Kolozsvári , Pozsonyi-, 
Kassai-, Szabadkai, Brissói és Lőcsei 
utcának nevezik e>. Nagy László dr. üd 
vözli a tanácsot javaslatáért, amelyben az 
hnderita szellem hathatós támogatását >át|a

Több apróbb telekvétel és földbérbe
adás lelárgyalása után a közgyűlés 10 

; órakor ért véget.

A Polgári Daloskör 
ünneplése.

A dalnak szeielete, művelőinek megbe 
, csülése kedves és a d>1 állal nyújtott tiszta 

örömre szomjazó társaságot gyűjtött egybe 
' szombaton este a Polgári Daloskötnek a 
' soproni sikere alkalmából rendezett vacso 
; táján. A gonddal és ízléssel teritett aszta 
; lóknál ott láttuk mindazokat, akik őszinte 
' eli-merői a Polgári Daioskör nemes és 
' kulturális értékű buzgó munkájának, bará- 
i tai a dalnak s faradhatatlanok és áldozat 
‘ kés.ek a magyar dr ügy felkarolásában, 
i Csősz József és neje ültek az asztalfőn, 

köröttük Németh László, dr. Nyúl Tóth
• Pál, Burdács R-zső, dr. F^-hér József, Kre 

márt Sámuel és neje, dr. J«mbor Józs: f és
! neje, dr Fehér Zoltán, Füredi L‘jos, dr.
• Mohácsi Lajos, Tó h István gyógyszerész, 
I dr. Feszler György es mások foglaltak he
: lyet. Impozáns számban jelent meg az ipa 
' rosság, mely éveken át összetörött a da- 
i lárdával s munkáját legőszintébb érdeklő 

déssel kisérte
Dr. Nyúl Tóth Pál kulturtanácsnok mon 

, doita az első felköszöntőt és megiiletődött, 
! általát os tetszéssel fogadott szavakban em 

ékezett meg mindazokról, akik eredménye 
sen munkálkodtak a soproni diadal eléré

* sében. Megköszönte a varos és társadalom 
támogatását, biztató éideklődését s hang 
súlyozta Kr«mán Sámuel érdemeit. A jeles 
karnagy elmélyedő tudása nélkül nem le

* heteti volna diadalt aratni. E szavaknál a 
közönség percekig ünnepelte Kremán Sí-

I muelt. Tartalmas beszédje befejr zéséül dr. 
! NjUí Tcth Pái Kecskemét közönségének 
I azon örvendetes« n növekvő rétegére emelte

I pohaiát, amely lelkes áldozatkészséggel áll 
1 a Polgári Diloskömek az egész város 
| dicsőségét szolgáló munkája mellett. Ha 
! soriló elismeréssel adózott Kremán Sámuel 
' érdemeinek, szervező és fegyelmező erejű 
! nek dr. Jámbor József ügyvéd, th. bizott 
I sági tag, aki Sopron város vendégszerető 
; közönségét köszöntötte. Lendületes beszéd- 
i ben tolmácsolta Burdács R-zső a Kecske
■ mit Dalárda üdvözletét. Hangsúlyozta, hogv

Kecskeméten 30 40 dalárda vett részt a nemes 
, vet-Ikedésben, Sopronban megcsonkított jo 

gunk ellenére 112, örvendetesen gyarapszik 
a dalnak a hazafias érzelmeket fejlesztő kul 
túsza. Németh László, aki tizenhat éven át 
kivételes buzgósággal állott a dalkör mun
kájának élén, a szeretet összetartó értjét 
állította például és jelölte meg nagy sike 
rekelengedhetellen feltételéül. Poharat Csősz 
József, éré, Jámbor Józsefiére és a m<-gje 
lent hölgyekre ürítette. Dr Bódocs Oyula 
az iparosságban rejlő kulturális értékekre 

, mulatott rá s e munkás társadalmi osztály 
i fokozottabb megbecsülésének szükségessé

gét emelte ki. Dr Szabó Ambrus a Sop
I ronban lakó kecskemétieket és a Daloskör 

koszoiusleányát, S einer Micikét köszöntötte. 
I Csősz József a dalosok egyetéitésére ürí

tette poharát s felelevenítette dr. Dömötör 
| Síndorné zászlószalagjának mindig szem 
i előtt tartar dó felirását: Istent imádni, ha 
' zát szeretni, szivbői dalolni, — a legszebb 

1 hármas férfierény. Kiss Jenő ipartestületi 
. jegyző meleg szavakkal köszöntötte a szép 
I sikert kivívott dalosokat s a Polgári Da 
; loskör úttörő, derék harcosait.

Az őszinte elismeiésből fakadt szives 
i üdvözléseket a dalárda művészi élvezetet 
' nyuj'ő, tartalmas műsorral köszönte meg. 
' Mély hatást keltve adta e'ő a Sopronban 
, bemutatott számokat/xanajd egymás után 

legnagyobb sikerű daríbjait. A kifogástala 
nul előadott daloki t a közönség nagy figye-

■ lemmel és kivételes élvezettel hallgatta s 
i egész estén át szerettei ünnepelte a további
i fényes sikerekre hivatott, legfőbb utón jaró

I —Véget ért Stockholmban a keresz
tény egyházak világkongresszusa. 
Stockholmból táviratozzak a keresztény*  
egyházak vi'ágkongresszusa szombaton vé 
get élt. A kongresszus tanácskozásainak 
eredményét kiahványban foglalja össze, 
amellyel üzenetet küld a világ egész kérész 
ténységének. >Az evangélium alapján állva 
— úgymond —, kijelentjük, hogy a kimé 
letten »mindenki harca mindenki ellent 
helyét a tőke és a munka együttműködé
sének kell fölváltania. Csak Így jöhet létre 
az a szociális szellemű állam, amelyben 
munkaadók és munkások a munkában talál

■ ják meg nagy feladatuk megvalósításának 
. eszközét« A zá óülésen a svéd trónörökös 
1 beszédet mondott, amelyben kifejte t , hogy 
i a keresztény egyház a legelső kell, hogy 
I legyen a testvériesség és megérté-« terjesz 
; lésében. Ezen mód az egyház a nemzetek«t 
I és az osztályokat is hozzá fogja segitenni 

ahhoz, hogy a régi előítéleteket és felte-
I élléseket kiküszöböljék.

50 literestől 80 hektóliteresig min- AApf|z||f- RT Bethlen körút 10. (a sétatér
den mennyiségben a legolcsóbb árban in Cl Mii I\ I. rel szemben) kaphatók, ahol

XJLJL
előnyös feltételek mellett előjegyzést már most elfogadnak.



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 197. szám.

A fizetésképtelenek legnagyobb része csődbe kerül.
Több csődeljárás elrendelése várható.

Az elmúlt ősszel megindullak • fizetés 
képtelenségek s Kecskeméten mind kény 
.*  zeregyezséggel végződlek Az «dósok az 
akkori gazdasági helyzetben kalkulállak s 
egyezségeiket is aszerint kötötték meg. A 
kiegyezések legnagyotb része már jogerőre 
emelkedett s a fizetések is esedékessé vál 
tak A hitelezők legnagyobb meglepetésére 
azúrban az adósok kijelentik, hogy nem 
tudnak eleget tenni az egyezségben vállalt 
kötelezetrsegeiknek. Indokul a gazdasági 
helyzet újabb romlásé', az ingatlanok ár 
esései hozzák fe’. I yen cselben nem ma
iad más hátra, mint a csődeljárás megké
rése, amelytől azonban már csak keveset 
válhatnak a hitelezők, mert a költségek fel 
emésztik a vagyontömeg tetemes részét.

SPORT.
Létrejött a KAC—Turul fúzió A 

KAC vasárnap tartott rendkívüli közgyü 
lése minden pontjában egyhangúlag elfő 
gad.a a fúziót. A két egyesület között so I 
liasem volt olyan ellentét, amit keltő jóaka , 
lattal és komoly meggondolással el ne 
lehetett volna simítani. Az egyesületek | 
mindenkor a sport érdekeit szem előtt tartó 
vezetői megtalálták azt az utat, melyen | 
egyesült erővel dolgozhatlak a nagy nem
zeti cél érdekében. Hisszük, hogy ez az 
egyesülés uj korszakot fog jelenteni Kecs 1 
kémét sportiörténetében és rövid időn 1 
be ül érezhető lesz annak jótékony hatása ; 
De mindenek felett szem előtt keli tartant, 
hogy amennyire rombol a gyűlölet, a szét 
húzás, éppannyira épít az összefogás és 
szeretet.

Szolnoki MTE-KAC 1:1 (10). A 
KAC második bajnoki mérkőzése sem járt 
a várt eredménnyel Vasárnap döntetlenül 
játszóit Szolnokon a nagyon feljavult Sz. 
MTE ellen. A mérkőzés heves, változatos 
kimenetelű volt, az tlső félidőben a nagy 
szél által támogatott MTE fölényében. A 
KAC egyetlen gólját dr. Bcda rúg a Kü 
ión ki kell emelnünk Pauiini bitó pártatlan, 
kifogástalan bíráskodását Működésével 
mindkét fél a legteljesebben meg volt elé
gedve.

Szolnoki MÁV-KSC 6:1 (3 1) A 
KSC múlt vasárnapi eredménye nyomán 
elbizakodottan menMfeküzdrlembe. Molnár 
nagybetegen állt a R^uban, megbénítva az 
egetz védelem munkáját Mindezekhez já 
tűit még, hogy kiállítások miatt a II fél
idő nagyrészét {élcsapattal játszották. A 
MÁV vezető gólja a még tudott a KSC 
R gó révén válaszolni, de a teljesen dtpri 
mád és felére oivadt csapat a többi gólo 
kai úgyszólván ellenállás nélkül engedte 
hálójába. A MÁV, dacára nagy győzelmé 
nek, nem mutatta azt, amit egy bajnokcsa
pattól vártunk, a KSC re pedig nem lehe
ld! ráismerni.

Monorl SE-KTE 5:1 (2 0) A
tartalékokkal agyonspékelt KTE elsó baj 
noki mérkőzése Monoton balul ütött ki 
Az otthonában játszó csapat végig fölény
ben volt és éléit öt góljával sz-.mben a 
KTE csak eggytl tud Krajner tévén vála 
szólni. A KTE nagyon lelkes játékot pro 
dukált és a mérkőzés erős, izgalmas lefo 
lyásu volt.

KAC komb. KSC II. 7 : 0 (3 : 0) Va
sárnap első Ízben játszottak a KAC kere
tében a fuzionált Turul játékosai, akik egy 
töl-egyíg igen jó erők. A mérkőzésen, mely 
■ M V -KSC bajnoki után lett libonyo 
litva, végig a kombináltak voltak fölényben 
es Báthory II (3), N»gy L (2), Cigány és 
Stefanovits góljaival biztosan győztek

Fővárosi eredmények MTK—FTC 
4.1 Az MTK o t-zágos bajnok lett. I. o 
bajnokság : NSC-KAC 6: 3, III. kér -VÁC 
2:1, ETC BEAC 0:0 Vasas-33FC 2: 0 
II o. bajnokság : Postás Világosság 8 : 1, 
URTSE EMT<5:1, Testvériség—KAOE 
2:0. Zugló -ETSC 2:0, Főv TK—BaK 
1:1, UMTE URAK l : 1.

Ha még kilátás van az adós megmenté 
sére, prolongálják a fizetés t de ha ez is 
errdményteler, úgy megkérik a csődöt. 
Legutóbb Így törtér t P«pp Imrével, aki a 
Faiagó burgonyakereskedó egyezségi ügyé 
ben mint kezes szerepelt, ellen- már el is ren
delők a csődöt s pár nap kérdése, hogy a 
Faragó ügy is hasonló sorsra jusson. Több 
apróbb csőd várható még, de legjobban 
izgatja a pénzpiacot egyik nagyobb cég 
ügye, amely el'tn a Takarékpénztár Egye 
sütet kért csődöt. Ez a cég a legnagyobb 
arányú egyezséget kötötte Kecskeméten s 
érdekelve vannak b<nne nagyobb gazdák 
és az úgynevezett köntösök.

A csőd elrendelése ügy ben 4 én dönt 
a bíróság.

KSC kerékpárosok sikere Nagykő 
rösön. A vasárnapi fulb-llkuditcért s KSC 
kerékpárosai révén szerzett vigasztatast 
Nagykőrösön, amennyiben a nagy versenyen 
pontszámok szerint a másodikak ieítek, ma
guk mögött hagyva sok város kerékpárosait. 
Egyénileg R.-ndeczky győzött a 20 km. 
kezdöversenybin. A 4 körös pályaversenyen 
első lelt Schneider, ugyani második lett a 
selejtező versenyben. A párosverser.yben 
a Rerdeczky Schneider pár második lett. 
A KSC kerékpaiosainak szép eredménye 
minden d-cséretet megérdemel.

Beírások
a városi zeneiskolába.
A zeneiskola régi növendékeinek a be 

írása szept. 3 án és 4 én (csütörtökön és 
pénteken} lesz délelőtt 10—12 és délután 
3-5 óra között. A beíráshoz az utolsó évi 
zeneiskolai bizonyilváiy szükséges.

Az uj növendékek szept. 5 én (szomba
ton) délelőtt 10—12 vagy délután 3-5ó-a 
között felvételi vizsgára jelentkeznek. A 
felvételi vizsga dija 30,000 korona.

A felvétel követelményeinek megfelelt uj 
növendékek szeptember 7 én (hétfőn) irat 
nak be véglegesen r. szül, anyakönyvi ki 
vonat bemutatása alapján.

A beírásnál a szülő vagy gyám jelenléte 1 
szükséges.

A felvett növendékek ('églek, újak egy 
formán) 1C0.000 korona beirásr dijat fz:t 1 
nek. A rendes tandij évi 720.000 korona, 
mely összeg 9 hónapon át clőlegesen havi 
80,000 koronás részeiben is fizethető.

Vagyontalan közszolgála i alkalmazottak 
beirásnál kitöltendő -Nyilatkozaté tál, — 
mely a szülő ja.adalmazásának s vagyoni 
állapoiának bejelentésére szolgál — gyer
mekeik iészéie íz 50 százalékos tandíjked
vezményt igényelhetik.

I Tandíjmentességért csak a régi növétidé- 
j kék folyamodhatnak. Az ez iránti kérvé 

nyék a btiiáskor nyújtandók be a váiosi 
tanácshoz címezve s hozzá az előző évi 
bizonyítvány, továbbá szegénységi illetve 
vagyontalansági bizonyítvány csatolandó. 

A vizsgára kötelezett, de azon meg nem 
jelent növendékek csak akkor vehetők fel, 
ha pótv z-gát tesznek. Az igazgatósághoz 
címzett ez iránti kérvényben elfogadhatóan 
igazolni kell a vz.gáról vaió elmaradás 
okát Ez cselben a pótvizsga díjtalan. Hí 
azonban növendék a vizsgáról vaió elma
radását kellőin igazolni nem tudja, úgy a 
vizsgálatra csak úgy bocsájrható, ha tár

i gyankint a 200.000 koronás pótvizsgadijat
! előre lefizeti.

Az igazgatóság figyelmezteti az érdekel 
i teket, hogy az idén csak 90 zongora és 

30 hegi dú tanszakos növendék részére 
! van hely, khál mindenkinek érdeke, a fenti 
| beirási rend pontos betartása, mert ha a 
’ helytk betöltenek, további felvételre mód 

nincsen.

Védőszemüvegek 
nap, por, fény ellen a legnagyobb választék
ban FEHÉRVÁRI ANTAL órás és látszerész 

cégnél, Arany János-utca /.

A Faluszövetség ceglédi 
kiállítása.

Ünnepi dirzbe öltözött szombaton Cég. 
léd városa. A Faluszövelség századik kiáj. 
litása és az Ipartestület kulíurünnepélye 
mozgalmassá tette a várost, amelybe sok 
< zer vidéki érkezeti, hogy a fényes ünnep
ségeknek tanúja legyen.

Szombaton este fáklyás felvonulás rísz 
telgett S’tkány O>uia polgáimesternél, aki 
lendületes beszédben arra buzdito'ta a ceg
lédieket, hogy magyaros szorgalommal tö
rekedjenek a város és az egész ország kul
túrájának emelésére.

A Fa uszövetíég ipari, mezőgazdasági és 
kulturális kiállítását vasárnap délelőtt nyi
totta meg a kormányzó, aki beszédében az 
egyetéités szép erényének megőrzésére 
kérte a város közönségéi. Megtekintette a 
kormányzó az ipartestület épülő székházát 
is s Rónai ipartestületi elnök üdvözlejére 
e szavakkal válaszolt:

Mar szegénységünkben legnagyobb tő 
kénk nemzeti kultúránk. Ezt senki sem ve 
heti el tőlünk. Törhetetlen akarattal, min 
den erőnkkel arra keli törekednünk, hogy 
a mi nagy szellemi tőkénket, nemzeti kul 
túránkat megőrizzük, sőt azt minél gazda
gabbá, értékesebbé tegyük.

Délután a MOVE sporttelepet avatták 
fe*.  Közel 500 versenyző felvonulása után 
dr. Zsilinszky Endre üdvözölte a kormány 
zót, aki a következő beszéddel válaszolt:

— Régen, amikor a magyar nyelv jogaiért 
kelte t küzdeni, szálló igévé vált, hogy 
nyelvében él a nemzet. Mi mai, amidón 
erről az oldalról t.em fenyeget veszély, 
rájöttünk arra, hogy a nemzet vo tikepen 
szellemében és etjében el. Nemzeti szel
lemtől, nemzeti erőről pedig csak ott lehet 
Szó, ahol t- mmzeti eszme a nemzet éle 
tének minden vonatkozását áthatja.

Ország-Világ.
Bethlen miniszterelnök szeptember 10 •‘n 

a fővárosba étkezik s átveszi hivatalának 
vezetései. A Speyer-bankház nem tudta 
elhelyezni Amerikában a mzgyar váro-ok 
kölcsönén — Szerdát. tárgyalják Bmiczky 
Ödön kormányzósérlési petét. A bei 
ügymtniszter visszaadta a szabadkőművesek 
eikobzoit telkeit. — Smith főbiztos jelen
tése szerint iövlde:en könnyíteni tehet a 
súlyos adó-terheken. — Leszállítják a kis- 
ipaii hitel kamatait — A budapesti katorui 
ellenőrző bizottság elnöke Párizsba utazik. 
— Csehország Magyarországon szerzi bz 
16 billió korona éitekü gabona- és tiszt
szükségletét. — 140 milliárddal emelkedett 
júliusban a takarekbetéiek összege — Az 
aszály és jégsujlolta gazdák 50 milliárd 
kölcsön! kaplak — Elmarad az őszi ha
szonállatvásár. — Egy angol érdekeltség 
kétszáz nillió aranykorona kölcsönt ad a 
rokkamkérdés rendezésére.

Mi kezdődött meg Oenfben a Nípszö 
vétség őszi ülésszaka.—Hatalmas tüntetés 
volt vasárnap Bícsben a Németországhoz 
való csatlakozás mellett. — Amerikáoan 
százötvenez r bányász sztrájkol. — A ré
metek kapjak meg az oroszok óriási t«xil 
géprendeléseit. — 13 nye ve-n jelenik tneg 
októberben Amundsen fcö >yve északsarki 
útjáról. — Albánia királyt kap, vagy te-’ 
osztjtk. — A druzok bevették Srueida 
fellegvárát.

ttgg i’K 
«m«'? 
trottJit 
innám 

__________________________________ ____ tutim 

Vampyr porsxivokésrülékkel. 
Díjtalan bemutatás kérhető:

Kellermann Jenő villamossági val*alj 
tánál Dunszt cukrász mellett). Telefon 103. 
Jutányos árért bérbe is vehető.
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HÍREK.
Naptár.

1025. szeptember 1. Kedd. Katholikus Egyed 
_ Protestáns: Egyed. — Görög-orosz: aug. 

S’ András. - Izraelita 5685 Elül R. 12. — Nap kél 
1 óra 18 perc, nyugszik 6 óra 41 perc. — Hold kél 
6 óra 14 perc, nyugszik 3 óra Cj pe c

Időjárás : Az időjárásban lassú javulás tarható 
A gyógyszertárak közül szeptember hónapban 

Székelj’Sándor (Csongrádi-átca 1. és Tóth István 
(Kath. bérház) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
SI°^a Tanltóválasztés. A Budai úti, felső*  

pusztaszeri és hetényegyházai iskoláknál 
részben lemondás, részben nyugdíjazás foly 
tán megüresedett tanítói állásokat az isko 
laszék vasárnap d. e. 9 órakor tartott ülé
sén töltötték be. A választás elnöke Faragó 
Béla volt. A felsőpusztaszeri iskolához 
Verner Sándort választották b?, mig a má 
sík két helyet Felber Istvánnal és Deák 
Máliával töltötték be.

— Búcsú Lajosmlzsén. Ltjosmizsén 
tegnzp ment végbe a szokásos Lijosnapi 
búcsú, amelyre a környékbeli pusztákról 
és faluktól sokan mentek kocsikon és gya 
lóg. A délutáni vonattal Kecskemétről is 
számosán utaztak át, hogy szemlélői legye 
nek a búcsúival kspcso atos mulatságnak. A 
délelőttöt az egyházi szertartások töltötték 
be, mig délután a sátrakban szórakozással 
telt el az idő Este táncmulatság követke 
zelt, amely hangulatos brf.jezője volt a bú
csúnak.

— A belügyminiszter betiltotta a 
Nagykőrös és Vidékét A belügymi
niszter néhány nappal ezelőtt táviratilag 
betiltotta a Kiss Lászió felelős szerkesz 
lésében megjelenő, Nagykőrös és Vidéke 
című hetilapot. A betiltás indokolása még 
nem ismeretes.

— Sopronban országos kereskedő 
kongreszsust tartanak szeptember 6 An 
A soproni kereskedői kongresszus iránt 
országszerte nagy az érdeklődés. A kon 
gresszus a következő pontokat fogja tár
gyalni: A forgalmi adó nformja, az ingó 
jelzálogügye, a kereskedelmi szerződések 
ügy<, a tranzitókereskedelem helyzete, a 
vámkezelési anomáliák, a liatármenti váto 
sok kereskedelmének kívánságai, a keres
kedelmi tőrvény refoimtervezete, a kény 
szerigyezségi eljárás rtfoimja, a végrehaj 
tási eljárás hatályosabbá tétele (hólabda- 
szerződések ügye), a vasúti és postaiarifák 
revíziója.

- Értesítés. A helybeli állami kisegítő 
iskolában az 1925 —26 ik tanévre szóló 
pótbeiratkozás szept. 1.—2 —3. és 4 én tar
ralik. — B.irás helye a zsidótemplom ud 
varán lévő iskolaépület V. oszt tanterme. 
A rendes tanítás szept. hó 7 én (hétfőn) 
kezdődik. Sárkány Pál igazgató.

— Felhívás. Joódy Endre rendőrföta- 
nácsos felhívja a város lakosságát, hogy 
mivel a m. kir. belügyminisztérium a fran 
cia megszálló csapatok haditörvényszékei 
által annak idején elitéit és deportált ma 
gyár állampolgárok kiszabadítása érdekében 
lépéseket tesz, folyó évi szeptember hó 
7-én déle'őtt 12 óráig a rendőrkapitányság 
földszint 18. számú helyiségében az érdé 
keltek jelentsék be, hogy a megszállás ide 
¡ében a haditörvényszékek kiket, mi okból 
Ítéltek el s hogy azok jelenleg hol töltik 
büntetésüket

— A színészsorsjáték huzási ered
ményének kimutatása megérkezett, megte
kinthető lapunk kiadóhivatalának ablakában.

— Leszállították a burgonya vizs
gálati diját A Duna—TiíZoközI Mező
gazdasági Kamarától vett értesülésünk sze 
dnt a m. kir. földmivelésügyi miniszter, 
hogy az idei burgonya feleslegesnek kül 
földre való szállitásál előmozdítsa, Buda
pest, Sopron és H gyeshalom vasútállomá
sokon megvizsgálandó és folyó évi szép- 
[ember l-iől 1926. évi április 30 ig kül 
földre szállítandó burgonya mlnd<n egyes 
Wjggonja után a hivatalos mintavételek és 
* bu'gonyatzállitmányok növényvédelmi 

(szempontból való ellenőrzésének vizsgálati 
‘s kiküldetési diját 120 000 koronára szállí
totta le.

— Nem jelent Önnek kockázatot egy 
havi hirdetés dija. Érdemes megpróbálni, 
mit hoz.

— Az eredmény nem maradhat el.

— Előfizetette mér H G Wells Nagy 
Világtörténetére? Előfizetést elfogad lapunk 
kiadóhivatala. Ára 441,000 K, mely 110,000 
K ás részletek ben törleszthet^. (1925. okt 
1 én túl már csak a teljes 665,000 K ás áron 
szerezhető meg a mű)

. — Felhívás. Felhívjuk a Kecskeméti 
Ügyvédi Kamara kecskeméti tagjait, hogy 
szeptember hó 1 én este 9 órakor a kecs
keméti Casino olvasótermében tartandó 
értekezletre a fontos tárgyra való tekintettel 
teljes számban megjelenni szíveskedjenek. 
Az elnökség.

— A félegyházi róm. kath. templom 
uj harangjainak felszentelése a kegy 
úri bizottság megállapodása szerint szép 
temb^r hó 27-ér. történik a nevezetes ak 
tushoz illő ünnepségek keretében. A fel
szentelést a váci megyéspQspök Hanauer 
Á. István személyesen fogja végezni Grosz 
mann Ferenc fiszentelt püspök segédle 
tével.

— Kereskedő fiú és leánytanoncok 
beiratása. Szeptember 1,2 és 3 án dél
után 2-4 óráig a fiutanoncok, 4 én 2—4 
óráig a leánytanonco iratkozhatnak be. Az 
üzletekben alkalmazott, de nem szerződtetett 
kiszolgáló leányox is tartoznak beiratkozni 
15 éves korig.

* Férfi ingek, nyakkendők, zoknik, hím 
z.ít női igék 29 ezer, fátyolharisnya 35 eze-, 
Selyem Jumper 99 ezer, gyermekharisnyák 
legolcsóbban szerezhetők be Kiéin Sándor 
cégnél, Körösi utca 7.

Vasárnap kezdődött meg a nagy 
körösi sziniszezon Vasárnap este kezdte 
meg előadásait Csaky Antal társulat? Nagy 
kőrösön. A szombaton kitűzött első elő 
adást a bonvivant késése miatt nem lehe 
tett megtartani. Vasárnap este szép közön 
ség előtt a Maricza grófnő került színre. 
Csáky társulta uj tagokból áll, a tavalyiak 
közül csak G<zdy Arankát fogjuk viszont 
látni. Az uj tagok névsor«: Gyöngyösy 
Má i primadona, Takács Rózsi szubreit, 
Szzbo Gizi szubreit, R.dovarovics Margit 
énekes naiva, Nagy Erzsi hősnő, Fáskerty 
Maca komika, Solti Rrzsö bonvivant, Si- 
rossy Miklós tenor boivivant, S ászhalmi 
József szerelmes ‘zinész, Pető Zoltán lírai- 
szerelmes, Jávor Antal láncos komikus, 
Burányi Albin táncos naturburs, Po'gár 
Gyula buffó, Jéry Béla buffo. Karnagy: 
P dos Rzzíő. Az operetté rend ző Csáky 
dirck or lesz, a drámai rendező Szászhalmi 
József. A la sulal november első felében 
jön K cskeméire.

* Énektanítás. Az olasz isko'a szer nt 
való énektanítást (bel cantó) szeptemberben 
megkezdi dr. Szitady Károlyné. Jelentkező 
kel dételőt 10—12 óra között fogad. (Url- 
kaszinó II. e 3)

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivataloa árjegyzése:

Búza 77 kg) Tiszav. 377.5.0-360,000 K. Fejérm - 
Pestv. 372,500 375,000 K, (78 kg) Tiszav. 360,000— 
382 500 K, Fejérm.-Pestv. 375,000—377,500 K. (79 
kg)’ Tiszav. 332,5'30—385,000 K, Fejérm. 377,500— 
3t0,000 K. Rozs 2t5,000-270,000 K Árpa (tak.) 
270 000 -280,000 K, (sör) 320,000- 360,000 K, Zab 
240Í0GO-255,000 K, Tengert 267,500—272.500 K, 
Korpa 185,000-190,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajeientéae i
N-poleon arany 292,6oo K, Angol font 345,ooo— 

347ooo K, Dollár 70.950—7'. ,580 K, Francia frank 
3339—3369 K, Svájci frank 13,786—13,886 K, Román 
lei 351—357 K, Cseh korona 2(97-2115 K, Szerb 
dinár 1246-1268, Olasz líra 2661—2685 K, Osztrák 
s.hilling 9975—10,151 K darabonként. Papirmárka 
¡6,815-16,995 K. A jegyzés egybillió papirmárkár; 
vonatkozik

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 007255.

u*talajo>«*<  •• átaa*
.i tilt »•«•»•■«ti tlrla»kia«- *•

Í~HÁZ, szőlő ÉS FOLD~|

Fiad A ház ,v- ker Szarvas-utca 7. sz. Liaut) naz sarokház Értekezni lehet 
délutá-i 1 órától fél 3 óráig.

FlndÁ hár Burga-ntca 23. sz. alatti ház 
LJaUU Ildá. me|y vétel eseten azonnal 
elfoglalható, nagy udvarral és gazdasági épületekkel 
együtt eladó. Bővebbet Bi . bó János vaskereskedő

nél, Vásári-utca. Telefon 172.

Fiad A föld Városföldöli, a Mindszenti- Llaa j TOia. „tón 12 km -re, Gáspár Pé
ter és Maconka László szomszédságában 5 és fél 
hold elsőrendű szántóföld eladó. Értekezni lehet 
Talfája 97. szám alatt Gulyás István tulajdonossal. 

(Vacsiut mentén 9 km.-re)

Eladó Máriahegyben 1 magyar hold

jó gyümölcsös szőlő.
Cím a kiadóhivatalban megtudható.

| ADÁS—VÉTEL |

Tiszta pehelyt veszek 
Minden mennyiségben, kizárólag gazdasszonytól. 
mintát és címet a kiadóhivatalban kérem leadni. 

Egy háromnegyedes iskolahegedü eladó. 
Megtekinthető Arany János-utca 5. szám alatt, a 

lakatosüzletben.

Gazdák figyelmébe!
Termését megkétszerezheti, ha vetőmagvait, a bú
zát, rozsot és őszi árpát üszög és az árpa csikolt- 
sága ellen USPULUN porpáccal csávázza. Hazai 
és külföldi kísérletek igaiolják Uspulun porpác elő
nyeit. Az Uspulun porpác tökéletesen megsemmi
síti a vetőmagvakhoz tapadó kártékony gombacsirá
kat, növeli a mag csiraképességét, elősegíti az 
egyenletes fejlődést és ezáltal emeli a terméshoza
mot. Az Uspulun porpác ezen előnyei miatt 5—10 
kg. kevesebb vetőmagra van szükség ho'danként. 
Az Uspulun porpác fér őtleniti a talajt és meg
könnyíti a vetések átölelését Az Uspulun porpác 
alkalmazása olcsó és kényelmes. A pácolás vízben 
való oldás nélkül, szárazon, egyszerű összekeverés 
által történik s igy használata idő és munka meg
takarítást jelent. Az Uspulun porpác a Farben fabrí- 
ken, vorm Friedr. Bayer & Co. leverkuseni cég 
készítménye, gyártja Magyarország részére Krausz 
—Moskovits Égyesült Ipartelepe r. t. Budapest, 
Vili. Örömvölg»i-u. 8. — Kapható: Pataki Albert, 

Kertész Dezső, Hangya Szövetkezet

Egy dió uriszobaberendezés eladó
Rigó Zsigmond asztalosnál Bánk Bán-utca 6. sz.

LÁÚS, tlZLE~T~j

Pirin«*  lziad A fol>ó október hó 1-től 
rilllC KldUU Arany János utca 8. számú 
háznál. Pince hossza, lépcsőház nélkül 7 m, széles
sége 4 és fél m Bővebb értesítést ad az udvarban 

lakó házmester.

Bútorozott szoba öKS" 
egyénnek vagy gyermektelen házaspárnak kiadó, 

esetleg iskolásfitiknak léiét teljes ellátással is.

Kiadó száraz pince, 
m?ly 10 méter hosszú és 6 méter széles, körül
belül száz hekló hcrdóval és ászokfákkal. Meg
tekinthető Belső Széchenyi-utca 3. szám és azonnal 

elfoglalható.

| ÁLLÁST NYERHET |

A református főiskola lápintézete egy tömegfőzés- 
¡¿ű, szakácsnőt, esetleg szakácsot keres. 
Jelentkezni lehet a ref. egyház pénztári hivatalában.

I VEGYES I

KOVÁCS JÓZSEF asztalos és kárpitos üzlete
111. ker. Margit-u. 6. sz.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives 
tudomására hozni, hogy állandóan készen tartok 
saját készítésű bútorokat, díványokat, sez'ono- 
kat nagy választékban. Hitelképes egyéneknek ked
vező fizetési feltételek. Javításokat gyorsan és pon
tosan a legszolidabb ár mellett készítek.

Kérem a nagyérdemű közönség szives pírt
fogását. Tisztelettel Kovács József.

Zongorát v. pianinot
berbe keresek. Cím a kiadóban.

Vállalunk 200 drb. anya
birkát felestartásra.

P.lásly Rezső bérgazdasága Mindszent. (Csongrád m )
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Értesítjük tiszelt megrendelőinket, hogy a

miitrágya
megérkezett és átvehető Rosenbaum A. cégnél.

Lőpor, lőszer, vadászfegyverek,
sörét, hüvelyek, gyutacsok és 
minden más vadászati fel
szerelések dú> választékban 
a legjutányosabb árak mellett 

Bimbó János vaskereskedésében szerezhetők 
be. Vásári-utca Ress-féle ház. Telefon 172 szám.

Lószerszámja dupla ideig tart, ha

„BODOL1N“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

K -pható
Bódogh festékraktárában

Nagykőrősi-utca 11. sz.

Országos Kézművesipari Tárlat
Városligeti Iparcsarnok

sorsjátékán
5000 koronás
SOrSjegyen nyerhet 

FŐNYEREMÉNYEK;
1 Uj automobil teljes felszereléssel,
1 uj zongora.
3 uj motorkerékpár,
2 szobaberendezés,
1 konyhaberendezés,
1 drb 12 személyes ezüst evőkészlet,
10 kerékpár.

Ezenkívül:
4 drb 10 millió koronás nyeremény,
6 drb 5 millió koronás nyeremény,
21 dib 1 millió koronás nyeremény,
50 drb 500,(kO koronás nyeremény. 
Húzás 1925 szeptember 9-én. 

Sortjegyek viszonte árusítóknak is! 
Oiszágos IpHregycsület Budapest, 

VI , Gróf Zichy Jenő-utca 4 
Sorsjegyek mindenütt kaphatók

A Juta-és Kenderipar Részv.-Társ 
budapesti cég tulajdonát képez és nálam 
raktározó mintegy 10 ezer drb I rendű 

használt gabona-

zsák
melyek átlag körülbelül 90 deka súlyúak, 

darabonként

23,000 koronával
eladásra kerülnek

Ségner Pál
zsák-, ponyva- és zsinegárukereskedö, 

Arany János-utca 2.

1 Ízlésesen és olcsón készit

l a Részvény-nyomda. 
Telefon 141.

A tökéletességük révén 
világhi'trckörvendő »ERE- 
DETI PF4FF« varrógépek 
ismét állandóan kapha

tok részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában, 

Hl., KohAry u. 2 
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendszerű varrógépek tikibtu

1 :
A kecskeméti rn kir. Pénzügy igazgató áöi 

Kirendeltségtől 8

53.083.1925. I. sz.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti pénzügyi székház bontá 

sából eredő használt épületanyagok (t‘o|8 
cseiép, faanyag, ajtó, ablak, stb.) folyo évi 
szeptember hó 4 ik napján d. e. 10 órakor 
a hely«zintn (Tatay tér 2.) tartandó nyíl 
vános árvetésen fognak eladatni.

Az árverési feltételek » pínzügyigazgató 
ság 1 ügyosztályában, I emelet, lekinthe 
tők meg

Kecskeméti Pénzügy igazgatóság.
Kecskemét, 1925. augusztu 28 ár.

Derzsy 
miniszteri tanácsos 

m kir. pénrügyigazgatő.

Nagy szőnyegvásári
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykörösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik,!

Bútoi"vevolv tig; v elinetje ! t
A BÚTORÉRTEKESITÖK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL,

Nagykőrösi utca 22 szám alatt

EBEDLO-, HALO- ES KONYHABERENDEZESEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉS I KEDVEZMÉNY

Újólag bevezetve

kész nőikabát raktáram
ajánlom a t vevökö-önségnek a legolcsóbb árban. 
Továbbá vászon, slfon, veleszek, téli kendők és 
rövidáruk legolcsóbb beszerzési forrása 

RÓNA rőfös- és rövidáruüzletében.
aíTd JclxiohxiaI, K.cttexxiplomköz S. 

készülnek a legjobb, 'egolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, kiolt- és pehelypap'anok, diván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
hgolcsőbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, vásznak, sifonok, ba’isztvásznak, zefirek, kanavásznak, szövetek, barhettek, kioltok és mitracgrádli, kész 
női, fé fi és gyermekfehérnemüek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek- 

harisnyák, kézijük, gyapjiifonál. láncos és olasz cérnák és mindenféle rövidáruk legolcsóbb bevásárlási forrása.

OLCSO HÉT Nyári újdonságokból
Deutscli clivu tr 

(volt Vitéz féle üzlethelyiség) 
is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

s

Nyári újdonságokból 
reldrstein é:
(Kéttemplomköz)
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE

E Hét szenzációs
Egy férfi öltöny 3 m. jóminöségü szövetből bélésekkel együtt 

gyapjú ..
korona 450,000

600,000
700,000

K 16,000 
18,000 
12,000 
20,000 
16,000 
16,000 
16,000

3 m. „ I
3 m. angol

inden szin K 110,000
„ 140,1/X)
„ *30,000
„ 90.0C0
„ 90,000

grenadin 15,000
40,000

Dupla széles grenadin sweizi
75 cm. széles mintás grenadin sweizi 
Selyemfényű liberty minden színben 
Cérna batisztok „ „
Színtartó kanavász
Színes zefirek

».... .».v. au,uvu , Vastag és vékonyszálu vásznak
Nagy választék : szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész

140 széles trikóselyem minden 
l-a crepe de chine „
Crepe maroccaine és lame . 
Japán selyem ,,
Színes runabáraony „
120 cm. széles fehér és színes 
120 cm. széles opál

K Mosott siffon 
Tennisz liánéit
Molino (szerb vászon) 
Virágos creponok 
Sima creponok
Festő és karton 
Mosó delainek

35,000
25,000
28,000
20,000
2< ,000
18,000 
18,000 . _____________

, o- , --------------, r—i_____ —____menyasszonyi kelengyékben. A raktáron
felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. Telefon 178. sz.

Tiringer Ferenc mü- és épületlakatos, autogénhegesztőnél 
Kecskemét, I'V., Mikes-u. S-S. Tol- SteS- 
a következő tárgyak jutányos áron eladok: 1 drb 8 HP keveset hasznát kocsira szerelt henzinpeiróleummotor, 1 drb 
motor alá való vaskocsi, 2 dtb. kis cséplflsz. kréi.y, 2 drb. 1 2 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis 

jrne-amó cch IQ q terhelés'^, 10 drb. vashordó 5 dtb. olajos lahordó, néhány d*r»h  kitűnő minőségű lófogatu kapáló-töllőgelőeke

On


